平成１７年９月３０日

各　位

　　　会 社 名 株式会社  阪 急 百 貨 店
　　　代表者名 取締役社長　新 田　信 昭

(コード番号 8242 東証･大証各１部)
　　　問合せ先 財務室長　　後 藤　健 志

(ＴＥＬ．06－6361－1381)

　当社は、子会社である株式会社阪急共栄ファーマシーの株式の譲渡について、株式会社メデ

ィカルシステムネットワークとの間で本日合意に至り、同社の子会社で調剤薬局を運営する株

式会社ファーマホールディングに株式全てを譲渡することとなりましたので、下記の通りお知

らせいたします。

１．株式譲渡の理由

  当社の子会社である株式会社阪急共栄ファーマシーは、調剤薬局を中心にしてドラッグ

ストア等を営んでおりますが、同業界は、診療報酬改定等の厳しい環境の中、業界大手企

業を中心に競争が激化し、また異業種企業が参入するなど急速に変化しております。

  そのような状況のもとで同社が今後成長を続けるには、調剤事業ノウハウを豊富に有す

る企業に経営を委ねることが最善であるとの判断に至り、この度、北海道や関東を中心に

調剤薬局や医師開業支援サービス等を展開する株式会社メディカルシステムネットワーク

の子会社である株式会社ファーマホールディングに同社株式を譲渡することにいたしました。

２．異動する子会社の概要

　（１）商号 ：株式会社阪急共栄ファーマシー

　（２）代表者 ：代表取締役社長　宮辻　孝治

　（３）本店所在地 ：大阪市北区角田町８番７号　株式会社阪急百貨店内

　（４）設立年月日 ：平成１５年１月１日

　（５）主な事業内容 ：調剤薬局、ドラッグストアの運営

　（６）決算期 ：３月３１日

　（７）従業員数 ：１２０名（平成１７年３月３１日現在）

　（８）資本の額 ：１億円

　（９）発行済株式総数 ：２，０００株

　（10）株主構成 ：株式会社阪急百貨店１００％

子会社（株式会社阪急共栄ファーマシー）の異動に関するお知らせ

記

　（11）最近事業年度における業績の動向

売上高
営業利益
経常利益
当期純利益
総資産
株主資本

３．株式の譲渡先

　（１）商号 ：株式会社ファーマホールディング

　（２）代表者 ：代表取締役社長　秋野　治郎

　（３）本店所在地 ：札幌市中央区北１０条西２４丁目３番地

　（４）主な事業内容 ：調剤薬局持株会社

　（５）株主構成 ：株式会社メディカルシステムネットワーク１００％

（参考）株式の譲渡先の親会社

　（１）商号 ：株式会社メディカルシステムネットワーク
　（大証ヘラクレス、証券コード 4350）

　（２）代表者 ：代表取締役社長　田尻　稲雄

　（３）本店所在地 ：札幌市中央区北１０条西２４丁目３番地

　（４）主な事業内容 ：医薬品ネットワーク・金融サービス事業

　（５）資本の額 ：８億１千万円（平成１７年３月３１日現在）

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

　（１）異動前の所有株式数 ：２，０００株（所有割合１００％）

　（２）譲渡株式数 ：２，０００株

　（３）異動後の所有株式数 ：　　　　０株（所有割合０％）

５．日程

平成１７年９月３０日 ：株式譲渡契約書の締結

平成１７年１０月３１日 ：株券引渡し・決済

６．今後の見通し

　今回の譲渡により、平成１８年３月期中間決算において譲渡益（連結決算、単体決算と

もに２９億円）を計上いたします。

　なお、平成１７年７月２８日に公表しました平成１８年３月期の業績予想（中間期・通

期）には、当該譲渡益を織り込んでおらず、これを含めた業績予想は、現在集計中であり

ます。

以　上

５０百万円
５８百万円

平成１６年３月期
６，４１９百万円

２，２２２百万円
６２１百万円

平成１７年３月期
６，４３３百万円

１１８百万円
６３百万円

２，１９６百万円
６８４百万円

１１百万円

４５百万円